DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: EVA VILMA

DATA: 05/12/2018

REDE Nº: 0545/2018

ASSUNTO:  Visita – Hyundai

 Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores (as),

Comunicamos que restam apenas 3 vagas para a visita à empresa

Hyundai para o ano de 2019.

Solicitamos que as escolas interessadas preencham o formulário neste link

até 14/12/2018 (sexta-feira), manifestando o interesse pela visita, que distribuiremos as

datas conforme disponibilidade da empresa e por ordem de inscrição das escolas.

Posteriormente, enviaremos a confirmação das datas, as orientações para

visita, recomendações de segurança, bem como a lista para ser preenchida.

As visitas são destinadas a alunos de 3º ano do Ensino Médio e

contemplam por escola 32 alunos e 3 funcionários (podem participar professores,

gestores ou funcionários). O ônibus é enviado pela própria empresa e as visitas ocorrem

no período da manhã, durante o horário de aula, às terças.

Importante: Para as escolas de outros municípios, que não Piracicaba, a

visita pode ser realizada, porém não há disponibilização de ônibus pela empresa.

Atenciosamente,

Katiuscia Paula Leonel – PCNP Ciências Tecnologia

                                                                  De acordo

Fábio Augusto Negreiros.

Dirigente Regional de Ensino.

https://goo.gl/forms/riu18EM21lNR1Dev2